
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА»

П Р И К А З

от «20» октября 2022 года №380/уч

__________________________________ город Псков___________________________________

О формировании дополнительных наставнических пар

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 и приказа Комитета по 
образованию Псковской области от 01.10.2020 № 881 в целях внедрения 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным t и 
программам среднего профессионального образования для достижения 
сквозного результата федеральных проектов «Современная школа», «Успех 
каждого ребенка», «Молодые профессионалы» национального проекта 
«Образование» на территории Псковской области в соответствии с дорожной 
картой реализации целевой модели наставничества в ГБПОУ «ПОКИ 
им.Н.А.Римского-Корсакова», утвержденной приказом директора от «08» 
апреля 2022 г. №144/уч и в дополнение к приказу № 342/уч от 03.10.2022 г 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующие наставнические пары по направлению

Педагог -  студент (куратор -  Кашеварова Н.В.):
Педагог-наставник Студент- наставляемый Курс, специальность Категория

студента

Зинин К. А.
Зинина O.K. 4 к ДПИ и НП талантливый

Проскурина И.К. 2 к. ДПИ и НП талантливый

Зинина М.Б. Третьякова А.И. 4 к. ДПИ и НП Индивидуальный
план

Петрова З.В.

Михалькова К.С. 
Шадринцева А.Ю. 

Маркова С.И. 
Ильина Е.А.

4 к. ДПИ и НП Талантливый 
(подготовка к 

WS)
Сайгушкина Т.Н. Трубецкая Д.С. 

Ушкова О. В. 3 к. Дизайн
Кутькова П. В. Яковлева В.А.
Иванова И.Г. Г алкова Маргарита 3 к., Инструменты 

народного оркестра
Инд. план

Иванова И.Г. Михайловская
Анастасия

1 к., Инструменты 
народного оркестра

Инд. план

Баранчикова Ю.С. Тимофеева Софья 4 к., Инструменты 
народного оркестра

Талантливый



Суровицкая И. П. Салманова Динара 3 к., Хоровое 
дирижирование

Талантливый

Ибрагимова Д. Р. Авдалян Инна 4 к., Хоровое 
дирижирование

Талантливый

Тедеева Т.Р. Танасиди Диана 2 к., Хоровое 
дирижирование

Отстающий

Пименова В. А. Ладик Полина 3 к., Хоровое 
дирижирование

Талантливый

Галковская И.В. Анищенкова Марина 2 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Помощь в 
освоении 

учебного планаГалковская И.В. Маалманн Ангелика 1 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Галковская И.В. Лукьянов Сергей 1 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Инд.план

Курчавова М.М. Шилова Дарья 1 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Курчавова М.М. Сегаль София 1 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Селиверстова О.Ю. Фокеева Юлия 1 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Помощь в 
освоении 

учебного планаСеливерстова О.Ю. Вольнова Дарина 2 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Галковский А.В. Куклина Анастасия 3 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Галковский А.В. Бутман Анна 3, Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Никогосов Т.М. Алексеева Анастасия 3 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Никогосов Т.М. Егорова Анастасия 3 к., Музыкальное 
искусство эстрады

Талантливая

Власова С.Е. Кропачева Екатерина 2 курс Социально­
культурная 

деятельность

талантливый
Власова С.Е. Травин Дмитрий талантливый
Власова С.Е. Львова Софья отстающая

Дмитриева Н.Г. Сарапов Павел отстающий
Самойлова М.В. Овсянникова Н. отстающий
Буканова С.А. Кучуев Али 1 курс Социально­

культурная 
деятельность

талантливый
Самойлова М.В. Егорова Дарья отстающий

Сергеева Е.В. Г ригорьев Леонид талантливый
Сергеева Е.В. Балбышева В. талантливый
Рюхина Л.С. Ягодкина С. 2 курс Социально­

культурная 
деятельность

талантливый
Рюхина Л.С. Кузьмина А. талантливый
Рюхина Л.С. Кириллова Анастасия отстающий

2. Куратору наставнических пар Кашеваровой Н.В.:
-  Проинформировать кураторов групп, председателей предметно­

цикловых комиссий о закреплении наставнических пар,
-  познакомить наставников с методологией наставничества, 

обязанностями;
-  поддерживать наставнические пары в разработке плана работы, 

коррекции и отслеживании результатов.



-  отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 
работы.

3. Контроль исполнения приказа поручить заместителю директора 
по учебно-методической работе Королёвой З.Б.

И.о.директора колледжа 'З.Б.Королёва


